
Uchwała Nr XLVIII/319/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia  30 stycznia 2023 roku 

 w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą: Gminny Ośrodek 

Sportu w Bojanowie oraz nadania mu statutu 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ) art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2022 r., poz.1599 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy 

Bojanów  

uchwala, co następuje: 

 

Z dniem 1 lutego 2023 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą: Gminny Ośrodek 

Sportu w Bojanowie, zwany dalej także „Ośrodkiem”. 

 

§ 2 

Gminnemu Ośrodkowi Sportu w Bojanowie nadaje się Statut w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                Emil Bieleń 



          Załącznik do uchwały Nr XLVIII/319/2023  

Rady Gminy Bojanów z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

 

 

  

STATUT  

Gminnego Ośrodka Sportu w Bojanowie 

  

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

  

§ 1. 

1.Gminny Ośrodek Sportu w Bojanowie  działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,  

5) niniejszego statutu.  

2.  Gminny Ośrodek Sportu w Bojanowie  może używać nazwy skróconej : „GOS  

w Bojanowie”. 

  

§ 2. 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Bojanów działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

2. Bieżący nadzór nad sprawnym funkcjonowaniem Ośrodka  sprawuje Wójt Gminy 

Bojanów. 

  

§ 3. 

Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Stany – budynek Hali Sportowej i Krytej Pływalni,  

ul. Szkolna 8, 37-433 Stany, a obszarem jego działania Gmina Bojanów. 

  

§ 4. 

Ośrodek używa pieczęci nagłówkowej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.  

  

Rozdział II  

Cele i zadania GOS 

  

§ 5. 

 

1. Celem działania Ośrodka jest : 

1) organizacja, upowszechnianie i dbanie o rozwój sportu, kultury fizycznej i rekreacji wśród 

mieszkańców Gminy Bojanów, a w szczególności wśród dzieci i młodzieży; 

2) współtworzenie warunków dla działań zmierzających do rozwoju sportu, kultury fizycznej 

i rekreacji na terenie Gminy Bojanów; 



3) współpraca z innymi podmiotami samorządu terytorialnego oraz innymi organizacjami, 

w tym organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania z zakresu sportu, kultury 

fizycznej i rekreacji. 

 

2. Przedmiot działalności Ośrodka obejmuje: 

1) zarządzanie i administrowanie gminnymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi wraz  

z towarzyszącą infrastrukturą oraz zapewnienie ich prawidłowej eksploatacji  

i konserwacji, 

2) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, kultury 

fizycznej, turystyki i rekreacji na terenie Gminy, 

3) popularyzację walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie imprez sportowych, 

rekreacyjnych, i turystycznych, 

4)  inicjowanie i kreowanie działań dotyczących rozwoju i modernizacji infrastruktury 

sportowej i turystyczno-rekreacyjnej na terenie Gminy, 

5) organizowanie imprez w zakresie potrzeb zgłaszanych przez Gminę, 

6)  prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych z grupami dzieci i młodzieży, w tym zajęć 

pozalekcyjnych, 

7) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w zakresie działania Ośrodka, 

8) koordynację działalności na terenie Gminy w zakresie powszechnej kultury fizycznej. 

9) współpracę z placówkami oświatowymi, 

10) współpracę ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, fundacjami i innymi organizacjami  

w szczególności z organizacjami pożytku publicznego w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej, 

11) świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej, turystyki i rekreacji poprzez 

udostępnianie obiektów dla potrzeb szkolenia sportowego, organizacji imprez 

sportowych i rekreacyjnych oraz kulturalno-rozrywkowych, a także dla celów rekreacji  

i wypoczynku, dla: 

a) organizacji kultury fizycznej; 

b) szkół; 

 

   

Rozdział III  

  

Organizacja działalności Ośrodka 

 

§ 6.  

 

1. Działalnością Ośrodka  kieruje i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Kierownik 

działający na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy 

Bojanów. 

2. Kierownika Ośrodka  zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Bojanów, który jest jego bezpośrednim 

przełożonym. 

3. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Ośrodka . 



4. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa jego Kierownik w regulaminie 

organizacyjnym zatwierdzanym przez Wójta Gminy Bojanów. 

5. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników GOS. 

6. Pracownicy Ośrodka  działają w granicach ich umocowania i zakresu obowiązków 

określonych przez Kierownika. 

 

§ 7. 

Ośrodek prowadzi działalność na bazie obiektów sportowych – Hali Sportowej i Przyszkolnej 

Pływalni w Stanach, ul. Szkolna 8, 37-433 Stany. 

 

 

Rozdział IV 

Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka 

 

§ 8.  

 

1. Mienie zarządzane przez Ośrodek stanowi własność Gminy Bojanów i może być 

wykorzystywane jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych Ośrodka.  

2. Przyjęcie przez Ośrodek poszczególnych składników mienia komunalnego w zarząd 

następuje w drodze stosownej decyzji i protokołu. 

3. Ośrodek gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia 

jego prawidłową eksploatację i ochronę. 

 

§ 9. 

  

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Gminy Bojanów na 

zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych, o których mowa w ustawie o finansach 

publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków. 

3. Za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej odpowiada Kierownik Ośrodka. 

4. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Bojanów, a pobrane 

dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy Bojanów. 

5. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 10. 

 

1. Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego 

Statutu.  

 



2. Zmiany w Statucie Ośrodka mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi przepisami mają zastosowanie obowiązujące 

przepisy prawa. 

 


